
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 Proponente: ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

     
 Numero di Proposta:  965 del 01/08/2019    

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 912      DEL 02/08/2019

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA
DI  N. 1 POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CON RAPPORTO DI LAVORO A
TEMPO PIENO PER FUNZIONI IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE DELLA  ASL
TO4: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 



OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO,  PER TITOLI  ED ESAMI,  PER LA COPERTURA DI  N.  1  POSTO DI
DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO PIENO PER FUNZIONI IN STAFF
ALLA DIREZIONE GENERALE DELLA  ASL TO4: APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI. 

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Lorenzo ARDISSONE

(Nominato con D.G.R. n. 7-6926 del 29 maggio 2018)

- Premesso che con deliberazione n. 1484, del 21 dicembre 2018, e n. 1514, del 28 dicembre 
2018, è stato indetto Concorso pubblico, per titoli  ed esami,  per n. 1 posto di Dirigente 
Amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno per funzioni in staff alla Direzione 
Generale della ASL TO4;

- Vista  la  deliberazione  n.  694  del  5  giugno  2019,  successivamente  modificata  con 
deliberazioni n. 703 del 12 giugno 2019 e n. 816 del 4 luglio 2019, con cui è stata costituita  
la Commissione Esaminatrice del concorso in oggetto;

- Visti i verbali redatti dalla Commissione Esaminatrice il 25 e il 30 luglio 2019 da cui risulta 
una graduatoria con n.21 candidati idonei;

- Visti il D.P.R. n. 483 del 10.12.1997 ed il D.P.R. n. 487 del 09.05.1994 per quanto concerne 
l’approvazione della graduatoria di merito, dando atto che non vi sono parità di punti nella 
valutazione finale dei candidati;

- Vista  la  D.G.R.  n.  27-8855 del  29 aprile  2019,  con cui  approvando i  piani  triennali  di 
fabbisogno del personale delle Aziende  Sanitarie Regionali per il triennio 2019-2021, sono 
stati confermati i tetti di spesa aziendali per il personale per gli anni 2019-2020, assegnati 
con D.G.R. 40-7703 del 12 ottobre 2018;

- Vista la deliberazione n. 655, del 30 maggio 2019, a oggetto “Adozione del Piano Triennale 
del fabbisogno del personale dell’ASL TO4 – triennio 2019-2021;

- Rilevata  l’opportunità  – in ossequio al  disposto dell’art.  36 del  D. Lgs.  165/01 e s.m.i.  
secondo  cui  le  PP.AA.  assumono  esclusivamente  con  contratti  di  lavoro  subordinato  a 
tempo  indeterminato,  fatte  salve  esigenze  di  carattere  temporaneo  o  eccezionale  –  di 
disporre  l’utilizzazione  della  graduatoria  del  concorso  succitato  e  la  nomina  a  tempo 
indeterminato della Dr.ssa Elena VERGNANO, 1^ classificata nella graduatoria di cui sopra 
e  già  contraente  di  un  rapporto  a  tempo  indeterminato  nel  profilo  di  Collaboratore 
Amministrativo Professionale Senior con l’ASL TO4;

- Visto il D. Lgs. 33 del 14/03/2013;

- Rilevato  che  la  presente  deliberazione  viene  proposta  dal  Direttore  della  S.C. 
Amministrazione  del  Personale,  Dott.  Marco  PRICCO,  così  come  risulta  dalla 
sottoscrizione apposta in calce alla presente;

- Considerato  che  la  formulazione  della  proposta  di  un  atto  deliberativo  impegna  la 
responsabilità del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonché della legittimità della stessa;

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



- Acquisito  il  solo  parere  favorevole  del  Direttore  Amministrativo,  stante  l'assenza  del 
Direttore Sanitario a cui sarà sottoposto successivamente l’atto per l’acquisizione del parere, 
ai sensi dell’art. 3, comma 7 del D. Lgs 502/92 e s.m.i.;

DELIBERA 

Per le motivazioni in premessa addotte:

1. di approvare la graduatoria dei candidati risultati idonei del Concorso pubblico, per titoli ed 
esami, per n. 1 posto di Dirigente Amministrativo con rapporto di lavoro a tempo pieno per 
funzioni  in  staff  alla  Direzione  Generale  dell’ASL  TO4  così  come  risulta  dagli  atti 
depositati presso l’Ufficio Concorsi:

 

Candidato Nato il Punti 
titoli Tot.

Prova 
Scritta 
21/30

Prova 
Pratica 
21/30

Prova 
Orale 
14/20

Totale

1 VERGNANO ELENA 16/02/1959 14,000 27 26 18 85,000
2 COMOGLIO ALESSANDRA 16/08/1965 13,379 27 26 17 83,379
3 BECCATI NADIA 15/03/1965 11,006 26 26 17 80,006

4
GUIDETTO TIZIANA MARIA 
CLARA 28/12/1965 12,601 25 24 18 79,601

5 BIOLETTO MARISA 02/04/1966 10,059 24 27 18 79,059
6 TRIMARCHI MARCO 26/02/1971 10,750 27 23 18 78,750

7
DE GASPERI SIMONA 
ALESSIA 26/07/1969 13,654 23 23 18 77,654

8 FIORIO SABRINA 23/01/1972 10,440 27 25 15 77,440
9 FAZIO CINZIA 26/05/1975 7,894 27 21 20 75,894
10 GIRAUDO CLAUDIA MARIA 28/08/1974 6,914 25 25 17 73,914
11 CORDA STEFANIA 13/11/1972 9,566 23 23 18 73,566
12 CAVIOLO CRISTIANA 04/02/1971 10,320 22 23 18 73,320

13
MELIDORO ANTONIETTA 
ROSA DAMIANA 02/09/1968 10,380 21 23 18 72,380

14 FORNERO RAFFAELLA 11/07/1972 2,941 28 22 19 71,941
15 TARICCO SILVANA 13/11/1963 12,837 21 21 15 69,837
16 BARICCA SILVIA 05/07/1966 9,698 21 21 18 69,698
17 SPADONE PATRIZIA 11/08/1964 10,842 21 21 15 67,842
18 ATTAIANESE  AGNESE 13/06/1961 3,467 26 24 14 67,467
19 EPISCOPO LUIGI 24/07/1968 6,039 22 22 17 67,039
20 VIOLA BARBARA DEBORA 06/02/1978 2,537 22 25 17 66,537
21 FORNO GIANLUCA 24/02/1978 1,905 26 22 16 65,905

2. di  procedere  alla  utilizzazione  della  graduatoria  di  cui  al  punto  1)  e  alla  correlata 
costituzione  di  rapporto  di  lavoro  a  tempo  indeterminato  nella  qualifica  di  Dirigente 
Amministrativo con la Dr.ssa Elena VERGNANO a decorrere dall’1 settembre 2019;

3. di dare atto che la costituzione del corrispondente rapporto di lavoro a tempo indeterminato 
conseguirà alla stipulazione del relativo contratto di lavoro individuale;

4. di pubblicare, ai sensi dell’art. 18 del D.P.R. n. 483/97, la graduatoria sul B.U.R.P;
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



5. di  effettuare  le  pubblicazioni  ai  sensi  dell’art.  23 del  D.  Lgs.  33/2013 sul  sito  internet 
nell’area “Amministrazione trasparente”;

6. di precisare che la spesa derivante dal presente provvedimento afferisce ai conti del gruppo 
31009 relativi al personale amministrativo nell’ambito del bilancio 2019; i costi richiamati 
al presente punto rientrano nei tetti di spesa previsti dalla D.G.R. n. 40-7703, del 12 ottobre 
2018, come avallato dalla sottoscrizione del Responsabile della S.C. Gestione Economico-
Finanziaria;”

7. di  dichiarare  il  presente  provvedimento  immediatamente  esecutivo  ai  sensi  dell’art.  28, 
comma 2, della L:R. 10/1995 stante la necessità di provvedere al più presto all’acquisizione 
della suddetta unità.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PIEMONTE

A.S.L.  TO4
   di Ciriè, Chivasso ed Ivrea

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

PUBBLICATA ai sensi di legge a decorrere dal 02/08/2019

Ai sensi della L.R. 24/01/1995 n. 10
DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA
ESECUTIVA DAL  02/08/2019

TRASMESSA al Collegio Sindacale il  

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’
Si  rende  copia  conforme  all’originale  informativo  sottoscritto  digitalmente 
da…………………………………., composta da n. …… (…………….) fogli/facciate
Chivasso, il ………………………

Il Referente incaricato
……………………….

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

N. 912       DEL 02/08/2019

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI  N. 1
POSTO DI DIRIGENTE AMMINISTRATIVO CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO
PIENO PER FUNZIONI IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE DELLA  ASL TO4:
APPROVAZIONE GRADUATORIA E PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI. 



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

PRICCO MARCO -  Direttore ASLTO4 - S.C. AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE 
FRANCHETTO MAURILIO -  Responsabile ASLTO4 - S.C. GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA 
CHIADO` ADA -  Direttore DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
ARDISSONE LORENZO -  Direttore ASLTO4 - DIREZIONE GENERALE 
ZAMMUTO MARIA - il responsabile della pubblicazione
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 


		2019-08-02T10:23:47+0200
	Maria Zammuto




